
Contacto

Teléfono +34 924811534
Correo Electrónico contratacion@donbenito.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06400) Don Benito España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON/2024/0118 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-08-2024 a
las 16:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Don Benito
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.donbenito.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0c9frC5DrRgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación de los Servicios para la Interpretación Artística del Espectáculo de humor
que se celebrará en Don Benito el día 6 de septiembre de 2024

Esta contratación es necesaria debido a que el Ayuntamiento tiene entre sus competencias la programación deDescripción 
ocio y esparcimiento, en relación a las actividades que se organizan desde la Delegación de Festejos, entre ellas un
espectáculo de humor denominado “El Sentido del Humor, dos tontos y yo”, que tendrá lugar en la Plaza de Toros “Alcalde
Mariano Gallego” de la ciudad de Don Benito, durante el día 6 de septiembre de 2024, y que conlleva el servicio de
organización, planificación, coordinación, ejecución, gestión y producción de la obra mencionada. Las actuaciones artísticas
forman una parte muy importante de la celebración de las Ferias y Fiestas de Septiembre en Don Benito. A su vez, el show
“El Sentido del Humor, dos tontos y yo” tiene unas características, entre ellas, personales, de los artistas que intervienen,
que hace necesario incluir en el contrato a celebrar la infraestructura que acompaña a las actuaciones.
Valor estimado del contrato 25.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.000 EUR.

Clasificación CPV
92312100 - Servicios artísticos de productores de teatro, grupos de cantantes, bandas y orquestas.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Observaciones: Según Cláusula 4ª del PPT y Cláusula 7ª del PCAP: El plazo de duración del contrato será desde la
notificación de la adjudicación, hasta la finalización del plazo de ejecución del servicio, así como el desmontaje de los
medios materiales y técnicos utilizados para el correcto desarrollo normal del mismo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

http://www.donbenito.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0c9frC5DrRgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 24.999 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.999 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

RED DE PROMOCIONES LA DESCONTADORA, S.L.
NIF B10481521
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.999 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.248,79 EUR.

Motivación

Motivación Ha sido la única empresa invitada, por razones de exclusividad y, por tanto, la que ha realizado la mejor oferta,
obteniendo la mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo 23/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los ocho días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Don Benito.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=64d8c3a2-93f3-4d25-bb06-eec93842152d


LugarApertura Sobre Electrónico nº 2

Contacto

Teléfono +34 924811534

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06400) Don Benito (Badajoz) España

Contacto

Teléfono +34 924811534
Correo Electrónico contratacion@donbenito.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06400) Don Benito (Badajoz). España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Don Benito (para la interposición de recursos administrativos ordinarios).

Proceso de Licitación

Procedimiento negociado sin publicidad, según lo determinado en el artículo 168. a) 2º de la LCSP; si bien, el procedimiento
se articulará en una sola fase, sin negociar la oferta inicial con la empresa participante; ya que, no existe competencia en el
precio del contrato una vez ofertado inicialmente. La tramitación del expediente será ordinaria.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado El expediente se tramitará por urgencia, como consecuencia de la proximidad en
la que tiene que celebrarse el espectáculo.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/08/2024 a las 14:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción La empresa Red de Promociones la Descontadora, S.L., ostenta la exclusividad -en el día previsto- de la obra
que se va a representar y que es requerida por este Ayuntamiento; y así lo demuestra dicha empresa con la
documentación que integra el expediente.

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Exclusividad de la empresas -en el día previsto- de la obra que se va a representar y que es requerida por este
Ayuntamiento
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06400) Don Benito España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 07/08/2024 a las 12:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06400) Don Benito España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/08/2024 a las 12:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Sala de Juntas

Dirección Postal

Pza. España, 1
(06400) Don Benito España

Apertura sobre oferta económica
El día 07/08/2024 a las 09:00 horas
Es una fecha aproximada. La fecha definitiva será
confirmada y publicada con antelación.

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Según fórmula establecida en el PCAP y en el PPTExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Nx8e2eO%2FJuLVG IpKDxgsAQ%3D%3D

ID 0000014036951 |  2024-000909727 | Fri, 23 Aug 2024 16:57:04:846 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155190693694120432164972701130784327998 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Nx8e2eO%2FJuLVGIpKDxgsAQ%3D%3D

